nos in fine biennii ad passagium assignatum transfretare continget, reddentur nobis

dicta centum milia unciarum ad expendendum in servitio Dei et Terre Sancte. Et si

nos, quod Deus avertat, in terra illa vel citra ante passagium memoratum obire con-

tigerit vel alia quacunque de causa forsitan non transierimus, rex et patriarcha et

magister domus Teotonicorum predicti ad laudem et consilium magistrorum Hospitalis

et Templi ac aliorum proborum hominum de terra expendent eandem pecuniam bona

fide, sicut melius viderint expedire utilitati Terre Sancte, in servitio Iesu Christi et

terre pro salute anime nostre et antecessorum nostrorum. (7) Si vero, quod absit,

infra prescriptum terminum passagio assignatum quicquam humanitus de nobis acci-

derit, vel si aliquid vel aliqua forte defecerint de hiis que superius expressa 15 sunt et

promissa, regnum nostrum Sicilie remanebit ad ea omnia obligatum, ita quod quicumque

illud tenebit, ea integre tenebitur adimplere. (8) Nos autem personaliter iuravimus,

quod transibimus ultra mare in subsidium Terre Sancte in passagio suprascripto, et

Raynaldum ducem*1 Spoleti iurare fecimus in anima nostra, nos firmiter et fideliter

servaturos reliqua omnia, sicut superius sunt expressa; et predicta omnia observabimus

bona fide, lata ex nunc excommunicationis sententia, in quam incidemus, si non transi-

verimus 1' in passagio suprascripto vel non duxerimus et 3 tenuerimus nobiscum mille

milites vel non miserimus prescriptam pecuniam, sicut superius est expressum. (9) Si

autem defecerimus in aliquibus vel in aliquo ceterorum, ecclesia Romana sententiabit

102. b
)

in — alios des. 2. °) Quod — negotio expendenda des. 2. cl

) sequentibus 2. e
) simi-

literque 2. f) et 1. 2. g) correxi; tandem 1—3. h
) expendenda 1; expendendo 2; expendendam 3.

*) expresum 1. k
)
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)
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in nos et in terram nostram de spontaneo et iam prestito consensu nostro. Quod 4 si

in alicuius termini solutione defecerimus, lata sententia teneamur astricti ; ita quod, si

post terminum elapsum per testimoniales litteras illorum
,

qui pro rege ac patriarcha

et magistro hospitalis Teotonicorum ad recipiendum statutis terminis ipsam pecuniam

;> statuentur, ecclesie Romane constiterit, nos de huiusmodi satisfecisse defectu, statim

super illo articulo absolvemur nec super aliis occasione illius sententie gravabimur

ullo modo. (10) Ad huius autem rei maiorem evidentiam presens scriptum fieri

fecimus et bulla aurea nostro tipario inpressa iussimus insigniri.

Datum apud Sanctum Germanum, anno dominice incarnationis MCCXXY, mense
io Iulii, XIII. indictionis".

103. EPISTOLA AI) PONTIFICEM, lui. 28.

Damus e 1 )
codice Cencii dicto S. Angeli in tabulario Vaticano asservato Arm. III

ord. 2 nr. 2526, sacc. XIII. cx. fot. 163, quem exemplavit Pertz; 2) codice Parisino

tat. 4188 sacc. XV, et ipso Cencii opus continente, quem adhibuit Huillard et contulit

i5 Molinior. — Huillard - Breholles II, 500. Böhmer, Reg. imp. V, 1570. (P. cleest.)

Beatissimo patri domino Honorio Dei gratia sacrosancte Romane ecclesie summo
pontifici Fredericus eadem gratia Romanorum imperator semper augustus et rex

Sicilie a salutem et reverendam filialem.

Venerabiles fratres vestros dominum Albanensem episcopum et dominum G.

2o tituli Sancti Martini venerabilem presbyterum cardinalem affectione sincera et honore

condecenti suscepimus et ipsos ilariter vidimus et audivimus diligenter. Super hiis

autem, que per b illustrem regem et venerabilem patriarcham Ierosolimitanum 0 et

magistrum domus Theotonieorum coram paternitate vestra fuere tractata et per vos

et venerabiles cardinales consulta deliberatione provisa, iuxta beneplacitum processimus,

25 singula exeeutioni mandantes, prout in patentibus litteris bulla aurea insignitis pro-

fusius continetur.

Dat. apud Sanctum Germanum, XXVIII. die d Iulii, XIII. indict.

104. PROMULGATIO
VICARII IN LEGATIONE TUSCIAE.

10 1226. Mai. 20.

Dedit Hermannus Pabst b. m. e copiario civitatis Senensis dicto ‘Caleffo vecchio'
,
in

tabulario regio nunc asservato, ubi bis legitur inscripta 1) fol. 171' a Buonfilio notario

a. 1227. Iun. 26 et 2) fol. 195' ab Iohanne notario a. 1229. Dcc. 15. —- Huillard- Bre-

holles 11,570. Böhmer, Reg. imp. V, 1607. (P. deest.)

35 Fridericus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilie

rex universis prelatis ecclesiarum, marchionibus, comitibus, baronibus, potestatibus,

rectoribus, consiliis et comunibus civitatum, villarum et castrorum per Tusciam con-

102 .
4
)
Quod — ullo modo des. 2. u

)
indictione 1 .

103 .
a
) semper augustus sequuntur hic 2. b

)
deest 1. 2. c

) Ierosolimitarum 2. d
)

deest 2.
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stitutis quibus presentes littere ostense fuerint, fidelibus suis, gratiam suam et bonam

voluntatem.

Ecce quod nos mittimus in Tusciam fidelem nostrum Bertoldum“ fratrem Rainaldi b

ducis Spoleti et Tuscie legati, ut rationes omnes inperii loco eiusdem legati diligenter

inquirens recipiat fideliter et procuret. Quare universitati vestre firmiter et districte

sub optentu gratie nostre precipiendo mandamus, quatinus predic.to Bertoldo 0 tamquam
vicario prodicti legati fratris sui a' nostra maiestate transmisso de omnibus rationibus

inperii ad honorem et fidelitatem nostram parere et intendere studeatis, adversus '1

contradictores, si qui e fuerint, auxilium et consilium efficaciter impensuri, ubi expe-

dierit et ab universis vestris et singulis duxerit requirenda; mandatum nostrum taliter

impleturi, ut universitatem vestram possimus merito commendare. Nos enim eidem

Bertoldo 0 dedimus in mandatis, ut auctoritate nostra et vice dicti legati, si opus fuerit,

banna et penas imponat f pro rationibus nostris inperii optinendis. Que banna et

penas, sicut imposuerit, rata et firma penitus haberi volumus et teneri.

Dat. Panne g
,
XX. mensis Madii, XIIIL indict.

105. EPISCOPORUM DE EXCOMMUNICATIONE
LOMBARDORUM DECLARATIO.

1226. Iun. 10.

Damus e Copiario Hildesheimensis capituli sacc. XV. in tabulario Hannoverano

asservato VI. 11, p. 642 nr. 1228, quem etiam adhibuit Sudendorf ‘Registrum’ 1, 89

nr. 42. — Huillard- Brehoües II, 609. Böhmer, Reg. imp. V, 1624. (P. deest.)

G. Dei gratia patriarcha Ierosolimitanus, A. Magdeburgensis
,

Burdegalensis,

Mediolanensis, L. Reginus archiepiscopi, Iacobus Acconensis, E. Merseburgensis,

H. Wormatiensis
,
Curiensis. Nuenburcensis, Basiliensis et Brixinensis, G. Parmensis,

Imolensis, Brixiensis, Pergamensis a
,
Vercellensis, Novariensis b

,
Astensis, Terdonensis,

Aretinus et Thaurinensis 0 episcopi, Morbacensis, Prumiensis, Fabariensis et Nonan-

tulanus d abbates. Notum facimus universis presens scriptum perspicientibus, quod cum

dominus Fridericus e illustris Romanorum imperator semper augustus, Iherusalem et

Cicilie rex sibi assumeret onus ad negocium Terre Sancte divinitus inspiratus, in

Ytaliam venire proposuit de consilio sapientum pro dicto negotio promovendo, filio

suo illustri Romanorum regi semper augusto ac principibus Alemannie die et loco

ad hoc specialiter assignatis, sicut ex litteris ipsius imperatoris, quibus vocavit eosdem,

evidenter apparet. Porro cum ad locum secundum propositum statuto termino decli-

naret transiretque pacificus per civitates et stratas, nemini iniuriam inferens vel

gravamen, prout tam sancto proposito noverat plenius expedire, dictus filius cum prin-

cipibus antedictis a quibusdam civitatibus Lombardie, videlicet Mediolanum, Brixia,